

Protokół Nr 11/2012
z posiedzenia Komisji Budżetu , Rozwoju i Rolnictwa
w dniu 18 kwietnia 2012 r.

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 16.00

Lista obecności i porządek obrad stanowią załącznik do protokołu.

W posiedzeniu udział brali :

1. Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk

Przewodniczący Komisji Pan Marcin Kwaśniok powitał zbranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad.

Ad.1

Pan Jacek Doliński omówił przygotowany materiał dotyczący terenów inwestycyjnych. Materiał ten stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz Toszka poinformował, że miejsce byłego ogrodu Szpitala Psychiatrycznego, które mogło by stanowić tereny dla strefy ekonomicznej - Marszałek przekazuje Agencji Mienia Wojskowego w zamian za tereny przy lotnisku.

Mimo tego będziemy się starać o przejęcie od Agencji tych terenów, jeżeli się nie uda to będziemy się starać, aby to Agencja wniosła ten teren do strefy. Grunt jest najpierw wprowadzany do tzw. poczekalni, jeżeli znajdzie się inwestor - to wtedy dopiero grunt wraz z inwestorem jest wprowadzony do strefy.

Naturalnym miejscem dla dla strefy powinny być tereny wzdłuż DK 94.

Po wyczerpaniu dyskusji w tym temacie Przewodniczący Komisji podziękował Panu Dolińskiemu za przygotowanie materiału i udział w posiedzeniu Komisji.

Ad.2

Kierownik OPS Pan Jakub Janiak oraz Pani Alicja Kałmuk omówili projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Toszek.

Zgodnie z ustawą do 30 kwietnia każdego roku zachodzi konieczność przedstawienia Radzie takiej oceny. Ocena powstała w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej - i stanowi podstawę do planowania budżetu na rok następny. Umożliwi odpowiedź na pytania: co posiadamy i czy zasoby te są adekwatne do rzeczywistych potrzeb mieszkańców.

Wiedząc czego brakuje można projektować nowe zadania i szukać takich rozwiązań, które będą zapobiegały wykluczeniu społecznemu.

Następnie Pan Janiak omówił poszczególne rozdziały oceny.

Na podstawie przygotowanej oceny nasunęły się następujące wnioski dotyczące potrzeb w zakresie pomocy społecznej

- systematycznie wzrasta liczba osób w podeszłym wieku - ok. 20% i rośnie
 Część osób - niezdolnych do samodzielnej egzystencji korzysta z usług świadczonych przez stację CARITAS, a Ci którym ta pomoc nie wystarcza są kierowani do Domów Pomocy Społecznej. W DPS-ach przebywa już 25 osób, a kolejne 5 oczekuje na umieszczenie. Systematycznie wzrasta koszt opłaty za pensjonariuszy. W 2009 r. odpłatność gminy za pobyt w DPS wynosiła 184.000 zł. Szacuje się, że w 2012 r. wynosić ona będzie 450.000 zł

W celu zabezpieczenia potrzeb osób starszych, którymi nie mogą zajmować się najbliżsi proponuje się utworzenie domu dziennego pobytu. Dla podtrzymania sprawności psychicznej i fizycznej dla uczestników domu będzie prowadzona terapia zajęciowa, rehabilitacja ruchowa, zajęcia sportowo-rekreacyjne oraz imprezy kulturalne.

W trakcie dyskusji Burmistrz Toszka poinformował, że członkowie Komisji oświaty zaproponowali rozważenie możliwości wykorzystanie do tego celu pomieszczeń Szpitala Psychiatrycznego, który jest zainteresowany takim działaniem, a także możliwości gotowania posiłków na terenie stołówek placówek oświatowych.

Kierownik OPS-u zwrócił radnym uwagę na to, że mimo wszystko dom dziennego pobytu nie przejmie osób z DPS-u.-może jedynie nieco ograniczyć ich liczbę.

Dla podtrzymania dobrej kondycji osób starszych proponuje się również utworzenie Klubu Seniora.

-kolejną grupą wymagającą wsparcia są osoby bezrobotne.

W celu wsparcia tej grupy w roku 2012 planuje się w ramach programu systemowego szkolenie zawodowe dla 20 osób bezrobotnych - przyszłej kadry spółdzielni socjalnej, która ma powstać na terenie Gminy w 2013 r.

Planuje się także utworzenie Klubu Integracji Społecznej.

Komisja nie wniosła uwag do omówionego projektu uchwały.

Pan Kwaśniok podziękował Panu Janiakowi i Pani Kałmuk za udział w posiedzeniu Komisji.

- kolejnym projektem jest uchwała w sprawie : uchwalenia "Gminnego programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Miasta i Gminy Toszek na lata 2012 - 2032.

Na poprzedniej Sesji projekt został zatwierdzony do konsultacji .Do dnia dzisiejszego żadna organizacja nie wniosła uwag do w/w projektu.

P.o kierownika ZOPO Pani Cecylia Cieślik omówiła projekt uchwały w sprawie : udziału Gminy Toszek w konkursach na projekty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Projekt dotyczy udziału w projektach Priorytetu IX- Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach : Działanie 9.1.2 i Działanie 9.4 , a także upoważnienia Burmistrza Toszka do podejmowania działań związanych z projektami : zgłaszania , zatwierdzania oraz zawierania umów.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Burmistrz Toszka omówił :

- projekt uchwały w sprawie : zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2012

Projekt dotyczy zwiększenia dochodów i wydatków w budżecie o kwotę 5.700 zł / kwota przyznana przez ING / z przeznaczeniem ich na stworzenie placu zabaw przy świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Sarnowie w ramach projektu "Sportowy plac zabaw na końcu świata"

- projekt uchwały w sprawie : zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2012

Projekt dotyczy przeznaczenia środków w wysokości 200.000 zł / konkretna kwota zostanie podana na Sesji - może być wyższa / , które stanowią wkład własny na realizację zadania "Wirtu@lny Urząd - budowa i wdrożenie zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania w administracji wraz z platformą elektronicznych usług publicznych dla mieszkańców Gminy Toszek" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 - 2013 , Priorytet II Społeczeństwo Informacyjne , działanie 2.2 Rozwój elektronicznych usług publicznych .

Burmistrz Toszka poinformował , że złożenie wniosku do w/w projektu pozwoli nam pozyskanie dofinansowania na rozwiązanie teleinformatyczne , które pozwoli od roku 2015 prowadzić zadania Urzędu w wersji elektronicznej. System będzie ułatwiał pracę .Wdrożenie nastąpi pod okiem specjalistów. Przez kolejne 5 lat nie będziemy ponosić kosztów eksploatacji.Na każdym szczeblu będzie zakładana baza danych.Wdrożenie programu usprawni pracę Urzędu.

Wymagany wkład własny wynosi 15% .Dokładną kwotę poznamy na Sesji .

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Ponadto Burmistrz poinformował , że na Sesję zostanie przygotowany jeszcze jeden projekt uchwały , który będzie dotyczył zabezpieczenia wkładu własnego / 20% / na realizację projektu oświatowego pod nazwą Cyfrowa Szkoła.

Ad.3

Prokuratura Okręgowa w Gliwicach zaskarżyła do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach uchwałę Rady Miejskiej w Toszku w sprawie : ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy Toszek oraz zwolnień od podatku na rok 2012 .

Zaskarżenie dotyczy zapisu w § 2 pkt 5, który zwolnienia z podatku gruntów i budynków stanowiących własność gminy- co zdaniem prokuratury jest zwolnieniem podmiotowym , do którego Rada Miejska nie ma ustawowych kompetencji.

Obecnie Radca Prawny przygotowuje odpowiedź na skargę - będzie ona przedstawiona na Sesji Rady Miejskiej.

Ad.4

Komisja zapoznała się ze skargą Pana Edwarda Szołtysika. O sposobie rozpatrzenia tej skargi radni podejmą decyzję na Sesji Rady Miejskiej.

Ad.5

Burmistrz Toszka poinformował członków Komisji o prośbie Pana Krzemińskiego / nauczyciel SP w Toszku / o dofinansowanie w wysokości 1.700 zł organizacji Wojewódzkiego Konkursu Edukacji Regionalnej , który odbędzie się na terenie Zamku w Toszku w dniu 24.05.2012 r.

Członkowie Komisji poparli przyznanie dofinansowania .

Ponadto Komisja zapoznała się z pismami :

- Rady Sołeckiej Pniowa oraz Komitetu Organizacyjnego w sprawie dofinansowania cyklicznej imprezy kulturalnej "Dni Historii Pniowa" w wysokości 3.500 zł.

W trakcie dyskusji radny Janusz Konopka zaproponował , aby dofinansowanie przyznać w wysokości 4.500 zł i wzbogacić część dla seniorów o występ orkiestry dętej / tzw. dechowki /

W wyniku głosowania Komisja większością głosów /5:0:1/ poparła propozycję radnego Konopki o przyznanie dofinansowania w wysokości 4.500 zł .

- Zarządu OSP w Kotulinie w sprawie przyznania środków w wysokości 5.000 zł na wykonanie nowego szamba.

Burmistrz poinformował , iż w związku z tym , że w gminie rozpoczęto proces związany z budową przydomowych oczyszczalni ścieków , a w przyszłym roku będą dostępne środki - to wtedy to zadanie zostanie wykonane . Taką też odpowiedź usłyszał obecny na wczorajszym posiedzeniu Komisji przedstawiciel OSP w Kotulinie .

- Stowarzyszenia Motocyklistów "Ajski" w sprawie dofinansowania w wysokości 3.000 zł III Motocyklowego Zlotu Złotej Kaczki , który odbędzie się w dnia 11-13 maja br.

Dodatkowych informacji oraz szczegółów dotyczących przebiegu imprezy udzielił radny Janusz Konopka.

Komisja jednogłośnie / za-6 / opowiedziała się za przyznaniem w/w środków.


Ad.6

Członkowie Komisji oświaty zapoznali się z pismem I Wicewojewody Śląskiego w sprawie dotyczącej repatriacji z terenów byłego ZSRR.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Marcin Kwaśniok podziękował za udział i zakończył posiedzenie o godz. 1745.

Protokołowała

Dorota Piecha

Przewodniczący Komisji

Marcin Kwaśniok